

Uwaga kierowcy! Czas na zimowe opony

Data publikacji: 14.10.2009 14:53

□

- Kiedy temperatura powietrza spada poniżej 7 stopni Celsjusza, powinniśmy wymienić opony z letnich na zimowe - przypomina mł. asp. Mariusz Tomica, asystent Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Warunki drogowe nie są najlepsze, zima zaskoczyła kierowców. Niestety nie wszyscy zdążyli wymienić opony na zimowe i na drogach dziś, częściej niż zwykle dochodziło do kolizji. Jak przypomina mł. asp. Mariusz Tomica, asystent Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, dzisiaj wszystkie samochody powinny jeździć na zimowych oponach. **- Kiedy temperatura spada poniżej 7 stopni Celsjusza, powinniśmy bez względu na warunki atmosferyczne zmieniać opony. Te letnie przy takiej temperaturze twardnieją przypominając plastik, tracimy przyczepność i droga hamowania samochodu się wydłuża** - mówi Tomica.

W taką pogodę jak dziś nie trudno też o poślizg. **- Mokra nawierzchnia, śnieg, spadające liście i nadmierna prędkość - taka mieszanka może przyczynić się do niejednej kolizji. Pamiętajmy, że dopuszczalna prędkość na drogach, nie jest tą z jaką mamy jeździć. Trudne warunki atmosferyczne powinny nas skłonić do zdjęcia nogi z gazu. W czasie takiej pogody droga hamowania samochodu się wydłuża się. Musimy pamiętać, żeby jechać z prędkością bezpieczną, biorąc pod uwagę warunki drogowe** - dodaje mł. asp. Mariusz Tomica.

A jeśli przytrafi nam się wpadnięcie w poślizg, o który nie łatwo w taką pogodę należy pamiętać, że inną techniką hamujemy samochodami wyposażonymi w system ABS - **To, że mamy ABS nie gwarantuje nam, że skrócimy drogę hamowania. Zasada w takich samochodach jest taka, że wciskamy pedał hamulca do oporu i staramy się wyprowadzić samochód. W samochodach nie wyposażonych w system ABS, hamujemy pulsacyjnie. Nagłe hamowanie może doprowadzić do zablokowania kół i mimo kręcenia kierownicą samochód nie zareaguje** - kwituje Tomica.

Wygląda na to, że musimy przygotować się na zimowe dni do początku przyszłego tygodnia. Synoptycy zapowiadają, że na Śląsku Cieszyńskim mogą wystąpić temperatury nawet do kilku kreszek poniżej zera, wraz z opadami śniegu. Nieznaczne ocieplenie ma nastąpić dopiero we wtorek.

Korki w stronę Istebnej są już mniejsze ale ciągle są - usłyszeliśmy od dyżurnej w wiślańskim komisariacie

[POSŁUCHAJ](#)

Autobusy skoczowskiego Transkomu kursują dzisiaj w miarę punktualnie, usłyszeliśmy w informacji autobusowej w Skoczowie. Większych opóźnień nie ma

[POSŁUCHAJ](#)

KOD, JB